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کــوتــــاه

آرمان ملی:  چهارشنبه گذشته بود که 
پارلمان اروپا با تصویب قطعنامه ای، از اتحادیه 
اروپا و کشورهای عضو آن خواست که سپاه 
پاسداران را در فهرست سازمان های تروریستی 
قرار دهند و در این راستا قرار شد که این مصوبه 
روز پنجشنبه در دستور کار قرار گیرد. در همین 
راستا پارلمان اروپا به اصلاحیه  لایحه ای رأی داد 
که در آن درخواست شده بود سپاه پاسداران به 
فهرست تروریستی اتحادیه اروپا افزوده شود. 
مصوبه روز چهارشنبه پارلمان اروپا با ۵۹۸ رأی 
مثبت، ۹ رأی منفی و ۳۱ رأی ممتنع به تصویب 
رسید. بر همین اساس نیز پارلمان اروپا روز 
پنجشنبه با تصویب قطعنامه ای سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی را به عنوان یک »سازمان 
تروریستی« معرفی کرد. هر چند که قرار است 
روز دوشنبه این مصوبه در اتحادیه اروپا بررسی 
شود و به گفته برخی مقامات اروپایی این مساله 
به جهت سیاسی و حقوقی برای اروپایی ها با 
مشکلاتی روبه رو است و برخی نیز پیش از این 
گفته بودند که این احتمال منتفی است. البته این 
مساله در ایران نیز بدون واکنش نماند و مقامات 
کشورمان با محکوم کردن این اقدام پارلمان اروپا 
به آنها هشدارهای لازم در باب اقدامات اخیرشان 
را دادند. گرچه که به قرائت بسیاری این مصوبه 
از نظر ساختار قانونگذاری حاکم بر اتحادیه اروپا، 
الزام آور نیست و جنبه توصیه ای و نمایشی دارد. 
اما ایران قاطعانه در مقابل این اقدام ایستاده و 
خواهد ایستاد. در همین راستا نیز روز گذشته 
رئیس مجلس به ستاد کل فرماندهی سپاه رفت و 
دیداری با سردار سلامی فرمانده کل سپاه داشت. 

این در حالی است که نمایندگان مجلس نیز اخیرا 
از اقدام متقابل مجلس ایران نسبت به تروریستی 
شناختن نیروهای نظامی کشورهای اروپایی خبر 
داده اند. حال باید دید این تحولات طی روزهای 

آینده چه ابعاد و زوایایی پیدا خواهد کرد. 
   هشدار »قالیباف« به شورای اروپا

رئیس مجلس در دیدار با سردار سلامی 
فرمانده کل سپاه گفت: به عنوان خادم نمایندگان 
مردم در مجلس خطاب به دشمنان باید عنوان 
کنم که دشمنان ما شناخت دقیقی از ملت و 
سپاه ما ندارند، و به ویژه اینکه هیچ شناخت 
و تحلیلی در خصوص رابطه بین ملت و سپاه 
ندارند. محمدباقر قالیباف اظهار داشت: آنها تصور 
می کنند سپاه هم مانند نیروهای نظامی آن ها، 
یک نیروی صرفا نظامی است، غافل از اینکه سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی و بسیج از متن مردم و 
ملت ماست، چندین میلیون از ملت ما بسیجی و 
سپاهی هستند که تبلور اراده ملی مردم در حوزه 
دفاع، امنیت و محرومیت زدایی هستند. وی 
یادآور شد: پارلمان اروپا باید بداند پیشنهادی که 
به عنوان پارلمان ارائه کرده نمی تواند مجموعه 
واقعیت ها را جابه جا کند، داعش را جبهه غرب 
و استکبار پشتیبانی و تجهیز کرد و آن کسی که 
با تروریسم جنگید و به حضور داعش در منطقه 
پایان داد، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است، 
این حقیقتی است که اروپا نمی تواند آن را وارونه 
جلوه دهد، چرا که همه سازمان های بین المللی 
و افراد منصف به آن اذعان دارند. وی بیان کرد: از 
سوی دیگر خود اروپایی ها امروز حامی تروریسم 
هستند و پارلمان اروپا امروز از گروهک منافقین 

حمایت می کند رئیس نهاد قانونگذاری تصریح 
کرد: آنها باید بدانند ما در سطحی از بازدارندگی 
قرار داریم که نه تهدیدات بالقوه و نه تهدیدات 
بالفعل هیچگونه تهدیدی برای ما محسوب 
نمی شود و همان طور که خودشان می دانند ما در 
برابر آنها پاسخگو هستیم و اگر اقدامی انجام دهند 
مشت محکمی خواهند خورد. قالیباف اظهار کرد: 
شورای اروپا باید تصمیم گیر باشد که می خواهد 
دریچه عقلانیت را ببندد و در جهت دفاع از 
تروریسم حرکت کند یا اینکه بخواهد تصمیم 
دیگری بگیرد. ما در مجلس شورای اسلامی 
آماده ایم با هر اقدامی که بخواهد ثلمه ای به سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی وارد کند و حقیقت را 

جابه جا کند، محکم برخورد کنیم. 
   از تهدیدات نگران نیستیم

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
پس از دیدار رئیس مجلس از دکتر قالیباف و 
نمایندگان مجلس به دلیل اتخاذ مواضع قاطعانه 
و ارزشمند در دفاع از سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی تشکر کرد و با اشاره به تصویر شهید 
حاج قاسم سلیمانی گفت: شما در این تصویر 
چهره یک فرمانده پرآوازه و فراموش ناشدنی را 
ملاحظه می کنید که همه جهان معترف است 
این فرمانده رشید به اتفاق سایر پاسداران انقلاب 
اسلامی، بزرگ ترین و قاطعانه ترین نقش را در 
خاتمه دادن به یک تروریسم عالم گیر انجام 
داد. سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی 
اظهار داشت: اگر مجاهدت های مجموعه سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی به ویژه با محوریت 
نیروی قدس و فرماندهی شهید سلیمانی نبود، 
قطعاً آتشفشان تروریستی که توسط آمریکایی ها 
ایجاد شد، دامنگیر اروپایی ها می شد و امنیتی که 
امروز در اروپا حاکم است، از بین می رفت. وی 
افزود: همان طور که دفاع مشروع فلسطینی ها 
را تروریسم می دانند و تهاجم صهیونیست ها را 
دفاع مشروع! دفاع مردم یمن از تمامیت ارضی 
و سیاسی خود را نیز تروریسم می دانند و تهاجم 
آل سعود و متحدان آن را دفاع مشروع تلقی 
می کنند، به همین نحو دفاع مردم ایران و سپاه 
از ارزش های خود را تروریسم تلقی می کنند، 
در حالی که خودشان را ضد تروریسم نشان 
می دهند، پناه دهنده به تروریسم هستند. 
فرمانده کل سپاه پاسداران تاکید کرد: ما هرگز از 
چنین تهدیداتی و حتی عمل نسبت به آن نگران 
نیستیم، چرا که هر چقدر دشمنان به ما فرصت 

عمل دهند، ما قوی تر عمل می کنیم. 

یــادداشـــت
دولت به تنهایی نمی تواند مشکلات را حل کند

 محمد هاشمی رفسنجانی
فعال سیاسی

رئیس مجلس به دیدار فرمانده سپاه رفت

سلامی: امنیت اروپا مرهون فعالیت سپاه است
      قالیباف: مجلس آماده است که با قاطعیت برخورد کند

 پیام تسلیت رهبر انقلاب 
 در پی درگذشت 

همسر آیت ا... سبحانی
رهبر انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت 
همسر آیت ا... آقای حاج شیخ جعفر سبحانی 
را تسلیت گفتند. متن پیام حضرت آیت ا... 
خامنه ای به این شرح است: بسم ا... الرحمن 
الرحیم حضور مبارک آیت ا... آقای حاج شیخ 
جعفر سبحانی دامت برکاته درگذشت همسر 
گرامی آن جناب را تسلیت عرض می کنم و 
تسلّای جنابعالی و دیگر بازماندگان و رحمت 
الهی برای آن مرحومه را از خداوند متعال 

مسألت می نمایم. 
سیّدعلی خامنه ای
 ۱ بهمن
 
تسلیت روسای جمهور و قضائیه 

به آیت ا... سبحانی 
رئیسی،  ابراهیم  سید  حجت الاسلام 
رئیس جمهور در پیامی با تسلیت درگذشت 
همسر آیت ا... العظمی سبحانی، از درگاه خداوند 
رحمان برای آن بانوی مؤمنه رحمت واسعه الهی 
و همجواری با حضرت فاطمه زهرا)س( مسألت 
کرد. متن پیام تسلیت رئیس جمهور به شرح 
ذیل است: اینجانب، مصیبت وارده را به محضر 
حضرت عالی و خانواده محترم تسلیت می گویم 
و از درگاه خداوند رحمان برای آن بانوی مؤمنه 
رحمت واسعه الهی و همجواری با حضرت 
فاطمه زهرا)س(، برای عموم بازماندگان به ویژه 
جنابعالی و فرزندان مکرم صبر و اجر و برای شما 
سلامتی و بقای عمر، مسألت دارم. رئیس قوه 
قضائیه هم درگذشت همسر آیت ا... سبحانی 
را تسلیت گفت. در پیام حجت الاسلام اژه ای 
آمده است: درگذشت همسر مکرّم تان را به 
حضرتعالی و فرزندان محترم و سایر بازماندگان 
تسلیت عرض نموده و رحمت و مغفرت الهی را 
برای ایشان از خداوند متعال مسألت می نمایم. 
 

حقوق و پاداش نجومی برای 
مدیران در ۹۷ شرکت دولتی

براساس آمارهای ارائه شده از سوی مرکز 
پژوهش های مجلس، تا پایان سال ۱۴۰۰ 
در ۱۰۴ شرکت دولتی آمار نیروی انسانی 
در پایگاه پاکنا ثبت نشده است. این گزارش 
نشان می دهد در ۹۰ شرکت حقوق و مزایای 
کارکنان به صورت ماهانه ثبت نمی شود و برای 
۱۷۸ شرکت دولتی زیان ده که بیش از سه 
سال نیز زیان ده بوده اند، تعیین تکلیف انجام 
نشده است. همچنین در ۹۷ شرکت تکلیف 
قانون برنامه ششم در خصوص میزان و مقدار 
حقوق و مزایای مدیران رعایت نشده است. 
قابل ذکر است طبق تبصره ۳ ماده ۲۹ قانون 
برنامه ششم دولت مکلف بوده تا از سال ۱۳۹۶ 
پرداخت حقوق و مزایا و نظام مالیاتی را به 
نحوی مدون نماید که اختلاف حقوق و مزایای 
بین مقامات، رؤسا، مدیران و کارکنان موضوع 
این ماده در مشاغل مشابه و شرایط مشابه در 
هر صورت از ۲۰ درصد بیشتر نباشد. در عین 
حال برای مبارزه با حقوق های نجومی و پنهان، 
سازمان ها و نهادهای دولتی مکلف شده بودند 
میزان حقوق ماهانه مدیران و پرسنل را در 
سامانه حقوق و دستمزد درج کنند تا همگان 

بتوانند به آن دسترسی داشته باشند. 
 
هشدار وزیر کشور به اتحادیه اروپا

وزیر کشور در واکنش به تصمیم اتحادیه 
اروپا برای قرار دادن نام سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در فهرست گروه های تروریستی 
گفت: بی شک متضرر اصلی این تصمیم به دور 
از عقلانیت و دور اندیشی، اتحادیه اروپا خواهد 
بود. احمد وحیدی با هشدار به اتحادیه اروپا، 
تاکید کرد: این تصمیم نشانه افول عقلانیت، 
سیاست ورزی و واقع بینی کشورهای اروپایی 
است. رئیس شورای امنیت کشور گفت: دنباله 
روی محض اروپا از آمریکا و رژیم صهیونیستی 
و همچنین تحت تاثیر قرار گرفتن تصمیم 
گیرندگان کهنه اندیش اروپا از برخی افراد که 
سال ها در داخل و خارج ایران دست به اقدامات 
تروریستی و ضد بشری زده اند، ضربه مهلکی 
به پیکره بی رمق اتحادیه اروپا است. وی افزود: 
چشم بستن مقامات اروپایی به اقدامات تاریخ 
ساز و کم سابقه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در مبارزه با گروه های تکفیری و تروریستی 
خسرانی برای جامعه جهانی است و به تقویت 

گروه های تروریستی منجر خواهد شد. 
 
حضور رئیس جمهور در مجلس 

یک عضو هیات رئیسه مجلس شورای 
اسلامی از حضور رئیس جمهوری در جلسه 
علنی امروز )یکشنبه( مجلس برای دفاع از 
کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۲ خبر داد. احمد 
نادری در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: با 
توجه به اتمام بررسی کلیات لایحه بودجه 
۱۴۰۲ در کمیسیون تلفیق و ارائه گزارش آن، 
امروز کلیات بودجه در مجلس مورد بررسی 
قرار می گیرد. وی افزود: این جلسه با حضور 
رئیس جمهور برگزار می شود و نمایندگان 
درباره کلیات لایحه بودجه تصمیم گیری 
بودجه  تلفیق لایحه  می کنند. کمیسیون 
۱۴۰۲ سه شنبه هفته گذشته با کلیات لایحه 
بودجه سال آینده موافقت کرد و گزارش آن به 

صحن علنی ارجاع شد.

نمی توانند جایگاه سپاه را 
مخدوش کنند

نیروهای  رئیس سازمان قضائی 
و  اروپا  آمریکا،  گفت:  مسلح 
اقداماتی  چنین  با  صهیونیست ها 
با  که  را  سپاه  جایگاه  نمی توانند 
قدرت در کنار ارتش، فراجا و سایر 
نیروهای مسلح مایه زینت نظام است 
حجت الاسلام  کنند.  مخدوش  را 
والمسلمین احمدرضا پورخاقان با 
اشاره به اینکه اخیرا پارلمان اروپا 
در یک اقدام مذبوحانه و خلاف تمام 
حقوق بین الملل، سپاه که جزیی از 
نیروهای مسلح یک کشور به رسمیت 
شناخته شده در سازمان ملل است را به 
عنوان یک سازمان تروریستی معرفی 
کرده است، گفت: این اولین بار نیست و 
اربابان آنها در آمریکا سال گذشته این 
اشتباه را مرتکب شدند چرا که سپاه 
پاسداران و اقدامات ضد تروریستی آنها 
در منطقه خارچشم آنهاست. رئیس 
سازمان قضائی نیروهای مسلح تاکید 
کرد: امروز اروپایی ها به تبعیت از همان 
اقدام مذبوحانه آمریکایی ها و برای 
خوش رقصی برای اربابان صهیونیست 
خود دست به چنین اقدامی که خلاف 

حقوق بین الملل است، زده است. 

ویـــــــژه
معاون اول رئیس جمهور: 

 دشمنان به دنبال ایجاد ناامنی اقتصادی 
در کشور هستند

آرمان ملی: جمعی از نمایندگان دانشجویی دانشگاه های 
مختلف پیش از ظهر دیروز در جلسه ای سه ساعته با معاون 
اول رئیس جمهور به تشریح دغدغه ها و ارائه پیشنهادهای خود 
در خصوص مسائل جاری کشور خصوصا در حوزه اقتصادی 
پرداختند. محمد مخبر در این جلسه با اشاره به رویکرد جدی 
دولت سیزدهم مبنی بر تعامل با طیف های مختلف دانشجویی در 
دانشگاه های کشور، گفت: دولت از ارتباط با دانشگاهیان استقبال 
می کند و آماده تعامل صحیح و منطقی با دانشجویان است. معاون 
اول رئیس جمهور با اشاره به برخی دیدارهای خود با دانشجویان، 
افزود: دانشجویان به دلیل ارزیابی میدانی که دارند، از دانش و 
دیدگاه هایی دقیق نسبت به مسائل جامعه برخوردار هستند که 
این دیدگاه ها برای سیاست گذاری و تصمیم گیری های دولت 
مفید و راهگشا خواهد بود. وی ثبات و آرامش را لازمه توسعه 
و پیشرفت کشور دانست و تاکید کرد: دشمنان خارجی با تولید 
روایت های نادرست و هراس افکنی به دنبال فرار سرمایه و ایجاد 
ناامنی اقتصادی در کشور هستند تا بتوانند مانع حرکت جمهوری 
اسلامی به سمت اهداف متعالی خود شوند که این توطئه نیز با 
تلاش های دولت و یاری مردم خنثی می شود. در این جلسه که 
رئیس کل بانک مرکزی نیز حضور داشت، دکتر مخبر به برخی 
سوالات و دغدغه های دانشجویان در خصوص مسائل مختلف 
کشور پاسخ داد و با آنان در فضایی صمیمانه به گفت وگو پرداخت. 
در ادامه این جلسه دکتر فرزین رئیس کل بانک مرکزی نیز به 
سوالات دانشجویان درباره بازار ارز و راهکارهای دولت برای 
ساماندهی نرخ ارز پاسخ داد و گفت: امروز بانک مرکزی از نظر 
منابع و ذخایر ارزی و طلا هیچ محدودیتی ندارد و عامل اصلی 
نوسان در نرخ ارز آزاد، فضاسازی های رسانه ای و عملیات روانی در 
جامعه است. وی با بیان اینکه اختیارات لازم برای مدیریت بازار 
ارز اخذ شده است، گفت: به زودی بازار مبادله طلا و ارز در راستای 
مدیریت بازار آزاد راه اندازی خواهد شد. وی تصریح کرد: مدیریت 
ارز نیازمند ایجاد آرامش در بازار است و با توجه به گشایش های 
خوب ارزی که اخیرا صورت گرفته، فضای مثبت روانی در بازار 
تقویت شده و نرخ ارز به ثبات بیشتری خواهد رسید. در این جلسه 
دانشجویان دانشگاه های مختلف نیز سوالات و دغدغه های خود 
را در خصوص بازار ارز، خودرو و سایر سیاست های پولی و مالی 

دولت مطرح و پاسخ های خود را دریافت کردند. 

آرمان ملی-  احسان اسقایی: تهران 
و مسکو به عنوان دو کشور مستقل از غرب 
در طول سال های متمادی تلاش کرده اند 
به یکدیگر نزدیک شوند. هرچند به صورت 
ذاتی موانعی در نزدیکی ایران و روسیه وجود 
دارد اما امکان همکاری های این دو کشور در 
برخی حوزه ها همچون بخش های اقتصادی 
و نظامی وجود دارد و تلاش هایی هم صورت 
گرفته تا این دوکشور همکاری های نظامی و 
اقتصادی با یکدیگر را گسترش دهند. البته 
با دیدی کلان تر تهران و مسکو در کنار چین 
خود را با نگاهی واحد به جهان معرفی می کنند 
تا به نوعی جبهه شرق را در برابر آمریکا و 
اروپا به تصویر بکشند. چنین نگاهی موجب 
شده روس ها به بهانه جنگ اوکراین گرفتار 
تحریم های غرب و اروپا شوند و ایران نیز برای 
تثبیت جایگاه خود به چانه زنی در پرونده 
هسته ای پرداخته و گرفتار تحریم  گردید. البته 
غرب، چین را هم رها نکرده است و چین در 
آستانه یک محاصره ژئوپلیتیکی است اما پکن 
به چانه زنی عمیق با آمریکا پرداخته و تلاش 
دارد از هر مانعی که موجب تبدیل شدن چین 
به قدرت اول جهان می شود، جلوگیری کند. 
به طوری که اخیرا وزیر امورخارجه آمریکا 
اعلام کرده چین و آمریکا بسیاری از مشکلات 
خود را حل کرده اند که می تواند برای سایر 
کشورها یک نمونه باشد. در این بین تهران 
و مسکو البته به صورت صریح تر در کنار هم 
قرار گرفته اند. همکاری های تهران و مسکو در 
سوریه و سرکوب داعش در عراق و حتی ارسال 
تجهیزاتی مانند پهپاد به مسکو نشانه های بارز 
نزدیک شدن تهران و مسکو به یکدیگر است. 
البته تهران علاقه مند است که با روس ها وارد 
سرمایه گذاری های مشترک در حوزه انرژی و... 
شود اما بیش از اینکه همکاری های اقتصادی 
ایران و روسیه بارز باشد، همکاری های نظامی 

ایران و روسیه چشم نوازی می کند. 
   سامانه اس 300 خرید خوب تهران

 تهران سال ها قبل سامانه پدافندی اس 
۳۰۰ را از روسیه خریداری کرد اما روس ها 
به علت اینکه تهران در تحریم تسحلیاتی از 
سوی سازمان ملل قرار دارد، از تحویل این 

سیستم پیشرفته به ایران خودداری می کرد 
اما به محض اینکه تحریم های بین المللی 
ایران با اتکا به مذاکرات هسته ای رفع شد، 
روس ها به یک باره سامانه خریداری شده اس 
۳۰۰ را به تهران تحویل دادند. خبرتحویل 
این سامانه موجب شد بسیاری از کشورها از 
آمریکا تا اروپا به روس ها واکنش نشان دهند. 
به باورکارشناسان فعال بودن سامانه اس ۳۰۰ 
در ایران موجب می شود که آسمان ایران امن تر 
شود چرا که سامانه اس ۳۰۰ توان رد گیری و 
انهدام چندین هواپیما و موشک را به صورت 
همزمان دارد. با این وجود برخی در آن زمان 
اعلام کردند که تهران باید سامانه اس ۴۰۰ را 
هم خریداری    می کرد که مقامات ایران اعلام 
کردند فعلا چنین قصدی ندارند و در صورت 
نیاز اس ۴۰۰ هم خواهند خرید. بعد ها تهران 
از سامانه های موشکی مختلفی از جمله سامانه 
باور ۳۷۳ رونمایی کرده است. سامانه ای که 
یکی از پیشرفته ترین پهپادهای جاسوسی 
بدون سرنشین آمریکا را در خلیج فارس 
زمین گیر کرد و برخی معتقدند اکنون ایران 
در زمینه سامانه های تدافعی حرف های جدی 

برای گفتن دارد. 
   عصر جدید همکاری های نظامی 

ایران و روسیه
به نظر می رسد همکاری های نظامی ایران و 
روسیه در چند وقت اخیرافزایش یافته است. 
از چند روز قبل به این سو اخبار متعددی از 
خریدهای نظامی ایران از روسیه منتشر شده 
است که نشان می دهد همکاری های نظامی 
ایران و روسیه درحال افزایش است. چندی 
پیش البته محمد باقری، رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح ایران به روسیه سفر کرد و با 

عالی ترین مقامات نظامی روس دیدار داشت. 
اگر این سفر را در کنار سفر برخی دیگر از 
مقامات ایران به روسیه و بلعکس قرار دهیم، 
تنها نتیجه گیری ای که می توان از این سفر 
داشت تعمیق همکاری های نظامی ایران و 

روسیه است. 
   ایران سوخو- 35 می خرد، برتری 

نظامی تهران در خاورمیانه
میدل ایست ای در ارتباط با خرید نظامی 
ایران از روس ها نوشت: انتظار می رود ایران تا 
اوایل بهار جنگنده های سوخو- ۳۵ روسیه را 
دریافت کند. شهریار حیدری، یکی از اعضای 
کمیسیون امنیت ملی گفت که تهران علاوه 
بر هواپیماهای جنگی سوخو- ۳۵، تجهیزات 
نظامی دیگری از جمله سامانه های پدافند 
هوایی، سامانه های موشکی و بالگردها را به 
روسیه سفارش داده است. خبرگزاری فارس 
در این رابطه نوشت: نشریه فوربس رابطه در 
این رابطه در گزارشی آورده است: »در صورت 
تحقق این مساله، بزرگ ترین خرید جنگنده از 
سوی ایران طی بیش از ۳۰ سال گذشته خواهد 
بود.« »جان کربی« هماهنگ کننده ارتباطات 
راهبردی در شورای امنیت ملی آمریکادر این 
رابطه گفت: روسیه سطح بی سابقه ای از حمایت 
نظامی و فنی را به ایران ارائه می کند که روابط 
دو کشور را به یک مشارکت دفاعی تمام عیار 
مبدل خواهد کرد. شبکه NBC آمریکا به نقل 
از یک مقام دولت بایدن نوشت: »درحال حاضر، 
روسیه سطح بی سابقه ای از پشتیبانی نظامی و 
فنی را به ایران ارائه کرده است.« این موضوع 
مضاف بر جنگنده سوخو -  ۳۵ است و احتمالاً 
شامل هلی کوپتر و سامانه های پدافند موشکی 
نظیر S- ۴۰۰ نیز هست. »ویلیام برنز« هم 
می گوید: »آنچه در حال ظهور است، آغاز یک 
مشارکت دفاعی تمام عیار بین روسیه و ایران 
است. جان کربی معتقد است: »این جنگنده  
]سوخو -  ۳۵[، نیروی هوایی ایران را نسبت 
به همسایگان منطقه ای آن به طرز قابل توجهی 
تقویت خواهند کرد. یک خلبان بازنشسته 
نیروی هوایی آمریکا نیز در مصاحبه با نشریه  
»۱۹FortyFive« گفت: »سوخو -  ۳۵ 

می تواند معادلات را برای ایران تغییر دهد. «

تهران-  مسکو بر روی خط همکاری های نظامی

تهران جنگنده سوخو35 می خرد
   خلبان آمریکایی:  سوخو -  35 می تواند معادلات را برای ایران تغییردهد

 هدف اروپا، فشار 
به ایران است

 پژوهشگر مسائل استراتژیک بیان 
کرد:  دولت های اروپایی تحت فشار و 
لابی های مرتبط با افکار عمومی تصمیم 
می گیرند، انتظار می رود دولت های 
داشته  بیشتری  واقع بینی  اروپایی 
باشد. دیاکو حسینی تاکید کرد: هدف 
پارلمان اروپا فشار به ایران بوده نه فقط 
آرام کردن افکار عمومی و لابی ضد 
جمهوری اسلامی ایران در اروپا، ضمن 
اینکه به نوعی ایران را به خاطر حمایت 
از روسیه در جنگ اوکراین تهدید 
کند. این کارشناس مسائل بین الملل 
در ادامه افزود: هنوز تصور نمی کنم 
اروپایی ها آماده باشند گام فراتر و عملی 
بردارند. حتما آنها متوجه پیامدهای 
منفی در ابعاد امنیتی و سیاسی هستند. 
چنین  که  هستند  متوجه  همچنین 
اقدامی مانع عمده برای سایر حوزه ها 
و از جمله مذاکرات ایجاد می کند. وی 
گفت: با شناخت کافی از پیچیدگی 
سیاسی در اتحادیه اروپا صرف تغییر 
استراتژی در اروپا را در نظر نگیریم؛ چرا 
که اقدام پارلمان اروپا بیشتر پاسخ به 
فشار لابی درون اتحادیه، فشار سیاسی 
که به منظور حمایت از روسیه در جنگ 

اوکراین نامیده می شد، است. 

 مخالف جدی 
جنگ هستیم

وزیر امور خارجه به جنگ اوکراین 
اشاره و با ذکر این نکته که ایران در 
جنگ اوکراین با تمام توان در سطح 
برای  خارجه  وزیر  و  رئیس جمهور 
برقراری آتش بس و تمرکز طرفین 
بر صلح تلاش می کند، عنوان کرد: ما 
مخالف جدی جنگ هستیم. ایران به دور 
از سیاست استاندارد دوگانه همان طور 
که نگران وضعیت زنان و کودکان در 
سایر  و  افغانستان  یمن،  فلسطین، 
کشورهای درگیر جنگ و بحران است، 
نگران وضعیت زنان و کودکان اوکراینی 
للهیان افزود:  است. حسین امیرعبدا
امیدوار هستیم که هر چه سریع تر شاهد 
برقراری آتش بس و تمرکز بر صلح در 
این منطقه از جهان باشیم. وزیر خارجه 
همچنین به حذف عضویت ایران در 
کمیسیون مقام زن سازمان ملل اشاره 
کرد و ادامه داد: در هفته های گذشته 
برخی سیاسیون غربی به رغم جایگاه 
مهم و ویژ ه زنان در بیش از چهار دهه 
پیروزی و استقلال جمهوری اسلامی 
ایران در ایران تلاش کردند ایران را از 
مقام کمیسیون مقام زن سازمان ملل 

متحد اخراج کنند. 

مشکلات کشور را باید به صورت ریشه ای مورد بررسی قرار 
داد و تدابیر لازمه را برای حل این مشکلات اتخاذ کرد و سپس 
در خصوص اینکه دولت توانایی حل این مشکلات را دارد یا خیر 
صحبت کرد. ریشه مشکلات کشور در امروز نیست و از دیر باز 
تاکنون به دلایل مختلف شاهد این مشکلات در دوره ها و مقاطع 
گوناگون بوده ایم. به هر حال آمریکا که به عنوان دشمن اصلی 
انقلاب اسلامی همواره در صدد کارشکنی و توطئه علیه ایران 
مطرح بوده است. از اول انقلاب اسلامی آمریکایی ها درصدد 
تضعیف و شکست انقلاب بودند و برنامه های متعددی را نیز 
در این راستا پیاده کردند. یکی از این برنامه ها نیز که در شرایط 
فعلی کشور تاثیرات بسزایی بر اقتصاد کشور داشته و مشکلات 
بسیاری را پدید آورده بحث تحریم هاست. تحریم ها از نظر 
اقتصادی مشکلات بسیاری ایجاد کرده و تا وقتی که به شرایط 
عادی برنگردیم بعید است بتوانیم مشکلات را حل کنیم. چرا که 
بالاخره امروز هیچ کشوری به تنهایی نمی تواند همه مشکلات 
و نیازهای خود رابرطرف کند. جامعه بین الملل به هم پیوسته 
است و در یک به هم پیوستگی قرار دارد که کشورها مسائل خود 
را با یکدیگر حل کنند. در این فضا روابط نیز عمدتا بر مبنای 
منافع ملی طرفین و احترام متقابل به منافع یکدیگر است. حال 
اینکه امروز روابط کشورمان با غرب مخصوصا آمریکا بر این رویه 
قرار ندارد و آنها از ابتدای انقلاب رو به دشمنی با ایران آوردند، 
هشت سال جنگ را به ما تحمیل کردند، تحریم های ظالمانه و 
یکجانبه ای را بر ایران وضع نمودند تا رسیدیم به شرایطی که در 
آن قرار داریم. لذا از این جهت است که گفته می شود مشکلات 
جامعه یک شبه حاصل نشده است و فقط ریشه داخلی نداشته و 
مشخصا ریشه خارجی هم دارد و باید در روابط بین المللی مبتنی 
بر احترام و منافع متقابل مشکلات را حل کرد. مقام معظم 
رهبری در زمانی که آقای جلیلی ریاست تیم مذاکره کننده را 
به عهده داشتند فرمودند که بروید، مذاکره کنید و قضایا را حل 
کنید و مذاکرات برد-  برد باشد. البته آن تیم مذاکره نتواستند 
این مهم را حاصل کنند که در مقطع بعدی در دولت آقای 
روحانی بر اساس همان رهنمود مقام معظم رهبری مذاکرات 
را پیش بردند و در نهایت به نتیجه رسید و سند برجام امضا شد 
که بسیار راهگشا بود چون بسیاری از ارزها و پول های بلوکه 
شده کشورمان برگشت و برخی کشورها برای سرمایه گذاری 
به کشور آمدند و فروش نفت نیز افزایش یافت. هر چند که این 
رویه نیز چندان دوام نداشته و ترامپ در آمریکا روی کارآمد و 
به محض حضور از  برجام خارج شد. پس از آن جریان انتظار 
می رفت دولت بایدن بر اساس گفته  های خود به توافق بازگردد، 
اما دیدیم که اراده لازم در آنها بر ای بازگشت به برجام تحت تاثیر 
صهیونیست ها وجود نداشت. لذا عمده ریشه مشکلات خارجی 
است که حل آن نیاز به مذاکره و همدلی و همراهی داخلی دارد. 
البته این مشکلات به وجود آمده بیشتر در حوزه اقتصاد و معیشت 
جامعه تاثیر گذار بوده و اکنون برای رفع این مشکلات نیاز به 
سرمایه و ارتباطات همه جانبه با سایر کشورها داریم تا وقتی 
تولید داخلی فعال شود و بتوانیم از بازارهای مصرفی که پیرامون 
ایران هستند استفاده کنیم. در این قضیه نیز باید همه تشکل ها 
و گروه های سیاسی همراه باشند. البته سهم مردم در مسائل 
اقتصادی بسیار بالاست و مردم اگر برای مشارکت در بنگاه های 
کوچک و بزرگ امکانات داشته باشند بسیار می توانند قوی ظاهر 
شوند. منتها شرایط باید به گونه ای باشد که هم مشارکت مردم 
وجود داشته باشد و همدلی و همراهی تشکل ها و جریان های 
سیاسی همراه باشد. بنابراین به قول معروف یکدست صدا ندارد 
و دولت به تنهایی نمی تواند این مسائل و مشکلات را حل کند. 


